

מסכת סנהדרין דף קד ע"א

ברא מזכי אבא. אבא לא מזכי ברא, דכתיב (דברים ל"ב) ואין מידי מציל, אין אברהם מציל את ישמעאל, אין יצחק מציל את עשו.

מסכת פסחים דף קיט ע"ב

דרש רב עזירא, זימנין אמר ליה משמיה דרב, וזימנין אמר ליה משמיה דרב (אשיל) [מסורת הש"ס: אסי]: מאי דכתיב (בראשית כא) ויגדל הילד ויגמל - עתיד הקדוש ברוך הוא לעשות סעודה לצדיקים ביום שיגמל חסדו לזרעו של יצחק. לאחר שאוכלין ושותין נותנין לו לאברהם אבינו כוס של ברכה לברך, ואומר להן: איני מברך, שיצא ממני ישמעאל. אומר לו ליצחק: טול וברך! אומר להן: איני מברך, שיצא ממני עשו. אומר לו ליעקב: טול וברך! אומר להם: איני מברך, שנשאתי שתי אחיות בחייהן, שעתידה תורה לאוסרן עלי. אומר לו למשה: טול וברך, אומר להם: איני מברך, שלא זכיתי ליכנס לארץ ישראל לא בחיי ולא במותי. אומר לו ליהושע, טול וברך! אומר להן: איני מברך, שלא זכיתי לבן, דכתיב: יהושע בן נון (דברי הימים א ז) נון בנו יהושע בנו. אומר לו לדוד: טול וברך: אומר להן: אני אברך, ולי נאה לברך, שנאמר (תהלים קטז) כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא.

ספר בן ביתי עה"ת (קאמרנא) - פרשת לך לך

ולפי זה יש להקשות קלת סוף סוף למה נחר חזרהם ציסועאל שהוא יחי' ולא ילחק הי' לו לזקש רחמים על ילחק שיהי' לו חיים ארוכים ולא ליסועאל שהוא צן הגר ללא לזה דקדק צלשונו הקדוש ואמר יחיה לפניך לפני הקצ"ה דייקא שהוא חיים דקדושה דוקא על זה השיצ' לו הקצ"ה ויאמר חלקים אצל דייקא שרה אשתך ילדת לך צן וקראת את שונו ילחק ואם תאמר שווא לא יהי' לו חיים ארוכים לזה אומר לו הקצ"ה והקונתי את צרתי אתו דייקא לצרית עולם ויהי' לו חיים ומה שאמר חזרהם שראה צנצנא שילחק יהי' נוצחית נוקצא ולא יהי' לו חיים ארוכים על זה אומר לו הקצ"ה לזרעו אחריו וזה תדע שיהי' צנים זרע של קיינא נכש"כ שיהי' לו חיים ארוכים ומהעקידה לא ידע חזרהם כי הי' לריך להיות נסיון כנודע:

ויאמר חזרהם אל החלקים לו יסועאל יחיה לפניך (שם י"ז י"ח). ר"ל ידוע הוא שאברהם אבינו ע"ה צא לתקן קונת אדה"ר שחטא ילחק ויסועאל צניו דמיון קי"ן והצ"ל וחטא חזרהם כשיתן לו הקצ"ה צן שני שהוא ילחק א"כ צודאי ידחה ומהם אחד ליינו שיתגבר אחד על אחיו עד שיתחלק ונעוה"ז כנודב שיארע ג"כ אפילו עתה והוא עוד נחטא של קין שהרג את אחיו הבל וצפרט אלל חזרהם הי' חוטא צודאי ידחה אחד מהם ויסתלק מעולם הזה לזה אומר להקצ"ה למה לי ללרה זאה להוליד עוד צן אחד ואחד מהם יסתלק והו שמונר לו לו הלואי שיהיה יסועאל ולמה לי עוד לילחק וצפרט שאברהם ראה צנצנא שילחק יהי' נוצחית נוקצא ולא יהי' לו חיים ארוכים ולפי



Rembrandt, *God Announces His Covenant to Abraham* (c. 1657)
Kupferstichkabinett, Dresden